

I - ARABAKO BATZAR NAGUSIAK ETA ARABAKO LURRALDE HISTORIKOAREN FORU ADMINISTRAZIOA

Arabako Foru Aldundia

LURRALDE OREKAREN SAILA

Foru Gobernu Kontseiluaren 200/2020 Erabakia, maiatzaren 5ekoa. Onestea Obra eta Zerbitzuen Foru Planari atxikitako zenbait obra (2012-2015, 2016-2017 eta 2018-2019) amaitzeko luzapena emateko

Diputatuen Kontseiluaren azaroaren 13ko 575/2012 Erabakiaren eta Foru Gobernu Kontseiluaren otsailaren 16ko 56/2016 Erabakiaren eta maiatzaren 29ko 260/2018 Erabakiaren bidez, Arabako Foru Aldundiaren Obra eta Zerbitzuen Foru Planaren dirulaguntzak eman ziren, 2012-2015, 2016-2017 eta 2018-19 deialdietan, hurrenez hurren.

Diputatuen Kontseiluaren uztailaren 5eko 48/2016 Foru Dekretuaren eta azaroaren 13ko 56/2018 Foru Dekretuaren bidez, Arabako Foru Aldundiaren Obra eta Zerbitzuen Foru Plana arautzen duten azaroaren 19ko 19/2012 Foru Arauaren 13.5 artikuluan eta apirilaren 12ko 9/2017 Foru Arauan aipatzen diren dirulaguntza osagarriak eman ziren.

Foru Gobernu Kontseiluaren martxoaren 31ko 174/2020 Erabakiaren bidez, onespena eman zaio 2019ra luzatutako 2018ko aurrekontuaren gastu xedapenak sartzeari 2020ko aurrekontuan, eta Foru Gobernu Kontseiluaren martxoaren 31ko 176/2020 Erabakiaren bidez, onespena eman zaio Arabako Foru Aldundiaren 2020ko aurrekontuan kreditua gaitzeko 3/2020 espedienteari, gastu partidetako bat izanik "10203.1601.7620001 Obra eta Zerbitzuen Foru Plana 2018-19 AKK," guztira 8.760.711,61 euroz hornitua.

Horregatik guztiagatik, Lurralde Orekaren Zuzendaritzak proposatzen du epea luzatzea erabaki honen lehenengo atalean aipatzen diren obrak amaitzeko, eta epemuga izatea 2020ko abenduaren 31, eta bigarren atalean aipatzen diren eta 2016-2017ko eta 2018-2019ko Obra eta Zerbitzuen Foru Planetako onuradun izan ziren toki erakundeei adierazitako zenbatekoak esleitzea (guztira, 4.471.431,59 euro), bai eta Diputatuen Kontseiluaren uztailaren 5eko 48/2016 Foru Dekretuaren bidez onetsitako dirulaguntza osagarria ere, zeina aipatzen baita 19/2012 Foru Ainginduen 13.5. artikuluan.

Horregatik guztiagatik, Lurralde Orekaren Saileko foru diputatuaren proposamenez, eta Foru Gobernu Kontseiluak gaur egindako bilkuran gaia aztertu ondoren, honako hau

ERABAKITZEN DUT

Lehenengoa. Obrak amaitzeko epea luzatzea, gehienez ere 2020ko abenduaren 31ra arte, 2012-2015, 2016-2017 eta 2018-2019 aldietako Obra eta Zerbitzuen Foru Planaren eta Diputatuen Kontseiluaren uztailaren 5eko 48/2016 Foru Dekretuaren bidez eta Foru Gobernu Kontseiluaren azaroaren 13ko 56/2018 Foru Dekretuaren bidez onetsitako dirulaguntza osagarriaren (19/2012 eta 9/2017 Foru Arauen 13.5 artikuluan egiten da osagarriaren aipamena) honako toki erakunde onuradun hauei:

OZFP DEIALDIA	EKIT.	ESP.	ERAKUNDEA	OBRA	ZENBATEKOA
OZFP 12-15	12	10217	Uribarri Ganboako AB	Hondakin urak araztea, saneamendua kanalizatzea, argiteria	76.331,06
OZFP 16-17	16	10091	Aperregiko AB	Hobi septikoak ordeztzea	117.492,21
OZFP 16-17	16	10099	Kanpezu-Arabako Mendialdeko Kuadrilla	Elektrifikazio lanak Urizaharrean (tentsio apaleko lineak aldatzea)	11.750,63
OZFP 16-17	16	10114	Gorbeialdeko Kuadrilla	Elektrifikazio lanak Uribarri Ganboan	40.205,39

OZFP DEIALDIA	EKIT.	ESP.	ERAKUNDEA	OBRA	ZENBATEKOA
OZFP 16-17	16	10115	Gorbeialdeko Kuadrilla	Elektrifikazio lanak Bitorianon	55.965,96
OZFP 16-17	16	10151	Gineako AB	Kaleetako euste hormak	108.114,04
OZFP 16-17	16	10167	Kontrastako AB	56/2018 FD -saneamendu sareak bereiztea, azpiegiturak lurperatzea	150.466,24
OZFP 16-17	16	10076	Lotzako AB	Elektrifikazio lanak Lotzan (tentsio apaleko sarea aldatzea)	19.584,08
OZFP 16-17	16	10013	Miñaogutxiko AB	Toki erakunde txikia urbanizatzeako proiektua	529.688,38
OZFP 16-17	16	10051	Done Bikendi Haraneko AB	Erdi tentsioko eta tentsio apaleko lineak aldatzea eta TGaren kokalekua aldatzea	64.722,49
OZFP 16-17	16	10118	Urtateko AB	Elektrifikazio lanak Urtarten (tentsio apaleko sarea aldatzea)	19.910,19
OZFP 18-19	18	10149	Dulantziko Udala	Dulantziko mendebaldea urbanizatzea	372.770,20
OZFP 18-19	18	10227	Amurrioko Udala	Amurrioko El Refor kirol instalazioetako futbol zelaia, erabilera askotakoa	408.471,34
OZFP 18-19	18	10073	Amurrioko Udala	Amurrioko hornidura sareak berritzea	499.310,61
OZFP 18-19	18	10033	Andako AB	Transformadorea	22.826,73
OZFP 18-19	18	10161	Andolluko AB	Edateko ura banatzeko sarea hobetzea	60.946,84
OZFP 18-19	18	10193	Añanako Udala	Lurzatia erostea Añanako Udalaren kirol instalazioak handitzeko	5.499,66
OZFP 18-19	18	10196	Añesko AB	Hobi septikoa berritzea	49.101,02
OZFP 18-19	18	10106	Apilaizko AB	Apilaizko pilotalekua estaltzea	56.175,84
OZFP 18-19	18	10107	Aramaioko Udala	Gazteentzako udal zentro erabilera askotakoa	103.903,50
OZFP 18-19	18	10076	Arkautiko AB	Arkauti urbanizatzea	349.576,12
OZFP 18-19	18	10040	Argomaizko AB	Edateko uraren kontagailuak, irrati bidezkoak	7.728,12
OZFP 18-19	18	10016	Arraia-Maeztuko Udala	EALZ handitu eta irisgarritasuna hobetzea	97.605,88
OZFP 18-19	18	10016	Arraia-Maeztuko Udala	56/2018 FD- EALZ handitu eta haren irisgarritasuna hobetzea	103.028,42
OZFP 18-19	18	10218	Artatza-Axkoetako AB	Artatza eta Axkoeta herriak urbanizatzea	329.479,95
OZFP 18-19	18	10097	Artomañako AB	Artomaña urbanizatzea	292.121,92
OZFP 18-19	18	10065	Artziniegako Udala	Udal igerilekuak egokitzea	160.662,87
OZFP 18-19	18	10066	Artziniegako Udala	Etxaldeetako kutxatila Gordelitzko banaketa sarearekin lotzea behe horniduran	183.320,13
OZFP 18-19	18	10064	Artziniegako Udala	Hornidura sarean diren zuntz zementuzko hodiak berritzea	479.033,85
OZFP 18-19	18	10024	Asparreneko Udala	Udal igerilekuetako aldagelak, sarbidea eta aretoak berritzea	89.855,54
OZFP 18-19	18	10170	Audikanako AB	Biltegia eraikitzea	40.332,60
OZFP 18-19	18	10199	Aiarako Udala	Udal igerilekuetan aterpea eraikitzea	50.396,50
OZFP 18-19	18	10160	Bachicaboko AB	Behe tentsioan lurpeko banaketa lineak ezartzea	31.622,86
OZFP 18-19	18	10031	Berantevillako Udala	Udaletxea berritu eta handitzea	319.726,00
OZFP 18-19	18	10099	Bergantzuko AB	Bergantzuko kontzeju etxea zaharberritzea	63.945,20
OZFP 18-19	18	10122	Bernedoko Udala	Udaletxeko sarbide berritu, egokitu eta hobetzea	72.527,86
OZFP 18-19	18	10086	Bernedoko Udala	SENPAren antzinako eraikina zaharberritzea, biltegi gisa erabiltzeko, eta ingurua urbanizatzea	34.570,80
OZFP 18-19	18	10183	Betoñuko AB	Espaloiak zolatzea	289.424,51
OZFP 18-19	18	10029	Bitorianoko AB	Bitorianoko kaleak partez zolatzea	52.723,65
OZFP 18-19	18	10053	Caicedo Yusoko AB	Ur horniduraren sarea berritzea, ur andeletik herriguneraino	32.653,46
OZFP 18-19	18	10082	Kanpezuko Udala	SENPAren antzinako eraikina zaharberritzea, biltegi, artxibategi eta gazte gune gisa erabiltzeko	165.894,55
OZFP 18-19	18	10226	Kanpezuko Udala	Udal eraikineko galdara aretoa berritzea eta irisgarritasuna hobetzea	238.138,95
OZFP 18-19	18	10187	Opellorako AB	Edateko uraren banaketa sarea berritzea	140.261,85

OZFP DEIALDIA	EKIT.	ESP.	ERAKUNDEA	OBRA	ZENBATEKOA
OZFP 18-19	18	10167	Kanpezu-Arabako Mendialdeko Kuadrilla	Kuadrillaren egoitza handitzea eta berritzea	189.472,75
OZFP 18-19	18	10006	Domaikiako AB	Araztegia eraikitzea	136.461,04
OZFP 18-19	18	10045	Durako AB	Hondakin uren saneamendu sareak, banaketa sareak eta zoladura berritzea	310.710,50
OZFP 18-19	18	10013	Eltziegoko Udala	56/2018 FD-Gallarza Kapitaina auzoaren urbanizazioa berritzea, Antonio Díez Caba etxebizitza multzoa	23.973,87
OZFP 18-19	18	10013	Eltziegoko Udala	Gallarza Kapitaina auzoaren urbanizazioa berritzea, Antonio Díez Caba etxebizitza multzoa	363.655,47
OZFP 18-19	18	10019	Elgeako AB	Euri urak bereizteko saneamendu sarea, elektrizitatea, argiteria	372.653,67
OZFP 18-19	18	10154	Bilarko UDALA	56/2018 FD-igerilekuen alboko eustorma berriro jartzea	2.738,51
OZFP 18-19	18	10154	Bilarko UDALA	Igerilekuen alboko eustorma berriro jartzea	81.702,91
OZFP 18-19	18	10201	Erbiko AB	Edateko uraren banaketa sarea berritzea	139.336,01
OZFP 18-19	18	10035	Erentxungo AB	Erentxunen araztegia handitu eta hobetzea	25.781,27
OZFP 18-19	18	10070	Estavilloko AB	Estavilloko ospitale zaharra berritzea - haurrentzako eta erromesak aterpetzeko	81.544,14
OZFP 18-19	18	10140	Etxabarri Ibiñako AB	Kirkirgan kalea urbanizatzea	249.392,10
OZFP 18-19	18	10037	Faiduko AB	Kalea partez zolatzea	21.873,52
OZFP 18-19	18	10141	Forondako AB	Forondako hondakinen uren saneamendua eta arazketa	440.424,00
OZFP 18-19	18	10172	Galarretako AB	Saneamendu sarea bereizteko obra	83.080,85
OZFP 18-19	18	10215	Gaunako AB	San Bitorko ermitaren estalkia zaharberitzea	44.365,85
OZFP 18-19	18	10014	Gebarako AB	Urbanizatzea	326.297,72
OZFP 18-19	18	10133	Gineako AB	LED teknologiadun argiteria publikoa instalatu, muntatu eta abian jartzea	34.821,18
OZFP 18-19	18	10135	Gurendes-Quejoko AB	Euri uren saneamendu sarea, elektrizitate eta kale argiteria	308.900,95
OZFP 18-19	18	10025	Ilarduiko AB	Kontzeju aretoa, erabilera askotako aretoa, biltegia eta bolatokia eraikitzea	262.781,37
OZFP 18-19	18	10004	Iruña Okako Udala	José Antonio Aguirre Lehendakaria parkea berritzea	89.546,89
OZFP 18-19	18	10005	Iruña Okako Udala	Udal artxibategia eta artxibategiko liburutegia	150.830,61
OZFP 18-19	18	10182	Iruñaz-Gaunako Udala	Udaletxea zaharberitzea	352.358,50
OZFP 18-19	18	10168	Izarrako AB	56/2018 FD-instalazio elektrikoa	3.321,74
OZFP 18-19	18	10168	Izarrako AB	Instalazio elektrikoa	59.791,33
OZFP 18-19	18	10206	Izoriako AB	Aretxa auzoa urbanizatzea	527.917,49
OZFP 18-19	18	10041	Kuartangoko Udala	56/2018 FD-Zuhatsu Kuartangoko ikastexe/bainuetxeko eraikinaren arkitektura eta hirigintza oztopoak kentzea	7.240,54
OZFP 18-19	18	10041	Kuartangoko Udala	Zuhatsu Kuartangoko ikastexe/bainuetxeko eraikinaren arkitektura eta hirigintza oztopoak kentzea	251.158,29
OZFP 18-19	18	10197	Labrazako AB	Sarrerako arku egokitzea	73.581,44
OZFP 18-19	18	10185	Lantarongo Udala	Padel eta tenis pisten estalkia eraikitzea	66.432,80
OZFP 18-19	18	10027	Lapuebla de Labarcako Udala	Sotoko Bidea kalea urbanizatzea	675.480,43
OZFP 18-19	18	10165	Larreko AB	Gizarte etxea, kontzeju etxea eta biltegia berritzea	205.618,43
OZFP 18-19	18	10001	Lexartzuko AB	Saneamendu sarea berritzea	162.176,47
OZFP 18-19	18	10110	Lezako Udala	56/2018 FD-Las Cuevas kalea konpontzea	12.694,33
OZFP 18-19	18	10110	Lezako Udala	Las Cuevas kalea konpontzea	106.249,00
OZFP 18-19	18	10098	Lezamako AB	Basabe, Aspiliga eta Longarai auzoetan edateko ura banatzeko sarea berritzea	96.060,51
OZFP 18-19	18	10164	Lantenoko AB	Hondakin uren isurketa batzea eta arazketa sistema berria	314.768,92

OZFP DEIALDIA	EKIT.	ESP.	ERAKUNDEA	OBRA	ZENBATEKOA
OZFP 18-19	18	10093	Laudioko Udala	Edateko urez hornitzeko sareko zati batzuk eta sarearen kontrola hobetzea	395.274,17
OZFP 18-19	18	10094	Laudioko Udala	Edateko urez hornitzeko sarea eta hark eragiten dituen zerbitzuak berritzea Latorrio auzoan	791.821,94
OZFP 18-19	18	10204	Luiaondoko AB	Edateko uraren banaketa sarea eta saneamendu sareak partez berritzea	242.554,70
OZFP 18-19	18	10044	Lunako AB	Luna, Gillarte eta Arriano herriak urbanizatzea	378.933,47
OZFP 18-19	18	10209	Madariako AB	Hobi septikoa berritzea	49.504,47
OZFP 18-19	18	10143	Maeztuko AB	Maeztu urbanizatzea- 1. fasea	313.216,68
OZFP 18-19	18	10046	Marindako AB	Kontzeju etxea eraikitzeo lursaila erostea	1.594,44
OZFP 18-19	18	10186	Maroñoko AB	Banaketa sarea partez berritzea eta araztegi sistemak aldatzea	461.055,75
OZFP 18-19	18	10156	Martiodako AB	Kontzeju etxea eraikitzea	135.731,99
OZFP 18-19	18	10092	Menagarai-Beotegiko AB	56/2018 FD-La Blanca bidea zolatzea Menagarai eta Iza baserriaren artean	239.234,15
OZFP 18-19	18	10150	Mendozako AB	Kirol askotarako pista	44.842,14
OZFP 18-19	18	10078	Molinillako AB	Arriba auzoan zerbitzuak eta zoladura berritzea	247.179,42
OZFP 18-19	18	10198	Moreda Arabako Udala	Los Jardines kalea eta harekin lotutako eremu publikoak berrurbanizatzea	482.604,85
OZFP 18-19	18	10216	Murgako AB	56/2018 FD- plaza eta haren ingurua birmoldatzea, arkitektura oztopoak kentzeko	4.011,66
OZFP 18-19	18	10216	Murgako AB	Plaza eta haren ingurua birmoldatzea, arkitektura oztopoak kentzeko	33.802,89
OZFP 18-19	18	10007	Muruko AB	Zolatzea eta zerbitzuak lurperatzea, 2. fasea	199.532,28
OZFP 18-19	18	10059	Langraiz Okako AB	José Antonio Aguirre Lehendakaria parkea berritzea	178.809,37
OZFP 18-19	18	10228	Okondoko Udala	Herriguneko saneamendua bereizteko sarea	278.289,18
OZFP 18-19	18	10119	Okondoko Udala	Ugalde auzoko bidea konpontzea	300.656,48
OZFP 18-19	18	10011	Oiongo Udala	Laureano Iribarria kalea eta harekin lotutako kaleak urbanizatzea eta arkitektura oztopoak kentzea	266.377,91
OZFP 18-19	18	10085	Ozetako AB	Araztegia ezartzea ihizko iragazkien bitartez	139.784,57
OZFP 18-19	18	10211	Ozekako AB	Uribarri auzoko hobi septikoa berritzea	52.519,41
OZFP 18-19	18	10089	Paganosko AB	Kaleak urbanizatzea	121.414,57
OZFP 18-19	18	10096	Pagoetako AB	Bolatokiaren eraikuntza birgaitzea	24.087,47
OZFP 18-19	18	10095	Urizaharreko Udala	Erakuntzaren birgaitze funtzionala, udalaren merkataritza lokala eta udal zerbitzuen lokala kokatzeko	20.166,30
OZFP 18-19	18	10139	Laminoriako Erret Haraneko AB	Araztegi sistema berria Musitun	56.882,28
OZFP 18-19	18	10207	Arespalditzako AB	Edateko uraren banaketa sarea eta saneamendu sarea berritzea	230.054,15
OZFP 18-19	18	10061	Erriberagoitiko Udala	Pobesen udal ekipamenduen eraikina, zerbitzuak, kultur eta gizarte zentroa, gertuko merkataritza, erabilera anitzeko aretoa	141.105,13
OZFP 18-19	18	10002	Erriberabeitiko Udala	Lursailak erostea, administrazio ekipamendu eta zerbitzu gehiago jartzeko	29.630,06
OZFP 18-19	18	10217	Aguraingo Udala	Udalaren jabetzako larrukien eremuan zolatak eraistea eta lurzorua deskutsatzea	93.977,81
OZFP 18-19	18	10213	Aguraingo Udala	Aguraingo herrigune historikorako, eskola gunerako eta osasun zentrorako irisgarritasun eta aparkaleku konponbideak	188.535,64
OZFP 18-19	18	10148	Samaniagoko Udala	Ekipamendua eraikitzea eta instalazioak hobetzea Ochoa kaleko zenbaki gabean	178.561,90
OZFP 18-19	18	10108	Donemiliagako Udala	Gizarte eta kultura zerbitzuetarako eraikina eraikitzea	132.499,70
OZFP 18-19	18	10036	Durruma Kanpezuko AB	Horma konpontzea gizarte etxean	203.926,51
OZFP 18-19	18	10074	Sarriko AB	Ugalde ibaiaren pasealekua urbanizatzea	173.447,67
OZFP 18-19	18	10205	Soxoko AB	Edateko uraren banaketa sarea berritzea	323.274,41

OZFP DEIALDIA	EKIT.	ESP.	ERAKUNDEA	OBRA	ZENBATEKOA
OZFP 18-19	18	10171	Turisoko AB	Goi tentsioko lurpeko instalazio elektrikoa eta transformazio gunea	36.672,74
OZFP 18-19	18	10026	Untza-Apregindanako AB	Untzako kontzeju aretoa, gizarte etxea bolatokia berritzea	17.333,18
OZFP 18-19	18	10084	Urbina AB	Urbanizazioa, lehenengo fasea	526.270,40
OZFP 18-19	18	10039	Urkabustaizko Udala	Ostuño parkea: futbol zelaia urbanizatu eta hobetzea, eta aldatu eta handitzea	254.000,58
OZFP 18-19	18	10129	Valluercako AB	Herrigunerako sarbidea urbanizatzea	61.000,32
OZFP 18-19	18	10128	Uribarri Gaubeako AB	Herriko argietarako behe tentsioko instalazio elektrikoa berritu eta eguneratzea	426,32
OZFP 18-19	18	10220	Iekorako Udala	Hondakin uren araztegia eta ponpaketa	205.755,58
OZFP 18-19	18	10177	Zerioko AB	Kontzeju etxea	136.402,34
OZFP 18-19	18	10202	Zuhatzako AB	Euri uren sare berria	188.662,14
OZFP 18-19	18	10030	Zuhatu Kuartangoko AB	Urbanizatzea, E fasea	274.862,72
Guztira					21.909.345,24 euro

Ekit.: ekitaldia
Esp.: espedienteak
AB: Administrazio Batzarra

Bigarrena. Esleitzea jarraian adierazten diren diru kopuruak (guztira 4.471.431,59 euro), "10.2.03.16.01.762.00.01 Obra eta Zerbitzuen Foru Plana 2018-19 AKK" partidatik (taldea: 20.1.20, lerroa: 10-50), zeinak Foru Gobernu Kontseiluaren martxoaren 31ko 176/2020 Erabakiak onetsitako kreditua gaitzeko 3/2020 espedienteak gaitu baitzituen. Zenbateko horiek Diputatuen Kontseiluaren uztailaren 5eko 48/2016 Foru Dekretuaren bidez 2016-2017ko eta 2018-2019ko Obra eta Zerbitzuen Foru Planetan onetsi ziren obretarako dira:

OZFP DEIALDIA	EKIT.	ESP.	ERAKUNDEA	OBRA	ZENBATEKOA
OZFP 16-17	16	10091	Aperregiko AB	Hobi septikoak ordeztea	60.567,23
OZFP 16-17	16	10099	Kanpezu-Arabako Mendialdeko Kuadrilla	Elektrifikazio lanak Urizaharrean (tentsio apaleko lineak aldatzea)	6.057,45
OZFP 16-17	16	10114	Gorbeialdeko Kuadrilla	Elektrifikazio lanak Uribarri Ganboan	18.663,80
OZFP 16-17	16	10115	Gorbeialdeko Kuadrilla	Elektrifikazio lanak Bitorianon	28.850,44
OZFP 16-17	16	10151	Gineako AB	Kaleetako euste hormak	108.114,04
OZFP 16-17	16	10167	Kontrastako AB	56/2018 FD -saneamendu sareak bereiztea, azpiegiturak lurperatzea	13.621,95
OZFP 16-17	16	10076	Lotzako AB	Elektrifikazio lanak Lotzan (tentsio apaleko sarea aldatzea).	10.095,59
OZFP 16-17	16	10013	Miñaogutxiko AB	Toki erakunde txikia urbanizatzeko proiektua	529.688,38
OZFP 16-17	16	10051	Done Bikendi Haraneko AB	Erdi tentsioko eta tentsio apaleko lineak aldatzea eta TGaren kokalekua aldatzea	33.364,44
OZFP 16-17	16	10118	Urtateko AB	Elektrifikazio lanak Urtaten (tentsio apaleko sarea aldatzea)	10.263,70
OZFP 18-19	18	10149	Dulantziko Udala	Dulantziko mendebaldea urbanizatzea	179.422,90
OZFP 18-19	18	10033	Andako AB	Transformadorea	3.296,11
OZFP 18-19	18	10161	Andolluko AB	Edateko ura banatzeko sarea hobetzea	8.800,54
OZFP 18-19	18	10193	Añanako Udala	Lurzatia erostea Añanako Udalaren kirol instalazioak handitzeko	794,13
OZFP 18-19	18	10196	Añesko AB	Hobi septikoa berritzea	7.090,04
OZFP 18-19	18	10106	Apilaizko AB	Apilaizko pilotalekua estaltzea	8.111,62
OZFP 18-19	18	10107	Aramaioko Udala	Gaszteentzako udal zentro erabilera askotakoa	15.003,35
OZFP 18-19	18	10076	Arkautiko AB	Arkauti urbanizatzea	168.259,06
OZFP 18-19	18	10040	Argomaizko AB	Edateko uraren kontagailuak, irrati bidezkoak	1.115,92

OZFP DEIALDIA	EKIT.	ESP.	ERAKUNDEA	OBRA	ZENBATEKOA
OZFP 18-19	18	10218	Artatza-Axkoetako AB	Artatza eta Axkoeta herriak urbanizatzea	158.586,31
OZFP 18-19	18	10097	Artomañako AB	Artomaña urbanizatzea	140.605,03
OZFP 18-19	18	10065	Artziniegako Udala	Udal igerilekuak egokitzea	23.199,22
OZFP 18-19	18	10066	Artziniegako Udala	Etxaldeetako kutxatila Gordelizko banaketa sarearekin lotzea behe horniduran	26.470,86
OZFP 18-19	18	10064	Artziniegako Udala	Hornidura sarean diren zuntz zementuzko hodiak berritzea	69.171,01
OZFP 18-19	18	10024	Asparreneko Udala	Udal igerilekuetako aldagelak, sarbidea eta aretoak berritzea	12.974,86
OZFP 18-19	18	10170	Audikanako AB	Biltegia eraikitzea	5.823,90
OZFP 18-19	18	10199	Aiarako Udala	Udal igerilekuetan aterpea eraikitzea	7.277,10
OZFP 18-19	18	10160	Bachicaboko AB	Behe tentsioan lurpeko banaketa lineak ezartzea	4.566,24
OZFP 18-19	18	10031	Berantevillako Udala	Udaletxea berritu eta handitzea	46.167,45
OZFP 18-19	18	10099	Bergantzuko AB	Bergantzuko kontzeju etxea zaharberritzea	9.233,49
OZFP 18-19	18	10086	Bernedoko Udala	SENPAren antzinako eraikina zaharberritzea, biltegi gisa erabiltzeko, eta ingurua urbanizatzea	4.991,92
OZFP 18-19	18	10183	Betoñuko AB	Espaloiak zolatzea	41.792,01
OZFP 18-19	18	10029	Bitorianoko AB	Bitorianoko kaleak partez zolatzea	7.613,13
OZFP 18-19	18	10082	Kanpezuko Udala	SENPAren antzinako eraikina zaharberritzea, biltegi, artxibategi eta gazte gunen gisa erabiltzeko	23.954,66
OZFP 18-19	18	10226	Kanpezuko Udala	Udal eraikineko galdara aretoa berritzea eta irisgarritasuna hobetzea	34.386,53
OZFP 18-19	18	10187	Opellorako AB	Edateko uraren banaketa sarea berritzea	20.253,38
OZFP 18-19	18	10167	Kanpezu-Arabako Mendialdeko Kuadrilla	Kuadrillaren egoitza handitzea eta berritzea	27.359,28
OZFP 18-19	18	10006	Domaikiako AB	Araztegia eraikitzea	19.704,55
OZFP 18-19	18	10045	Durako AB	Hondakin uren saneamendu sarea, banaketa sareak, zoladura eta kanalizazioak berritzea	149.552,13
OZFP 18-19	18	10019	Elgeako AB	Euri urak bereizteko saneamendu sarea, elektrizitatea, argiteria	53.810,04
OZFP 18-19	18	10201	Erbiko AB	Edateko uraren banaketa sarea berritzea	20.119,69
OZFP 18-19	18	10035	Erentxungo AB	Erentxunen araztegia handitu eta hobetzea	3.722,74
OZFP 18-19	18	10070	Estavilloko AB	Estavilloko ospitale zaharra berritzea- haurrentzako eta erromesak aterpetzeko	11.774,72
OZFP 18-19	18	10037	Faiduko AB	Kalea partez zolatzea	3.158,47
OZFP 18-19	18	10141	Forondako AB	Forondako hondakinen uren saneamendua eta arazketa	63.595,87
OZFP 18-19	18	10172	Galarretako AB	Saneamendu sarea bereizteko obra	11.996,62
OZFP 18-19	18	10215	Gaunako AB	San Bitorko ermitaren estalkia zaharberritzea	6.406,29
OZFP 18-19	18	10014	Gebarako AB	Urbanizatzea	157.054,62
OZFP 18-19	18	10133	Gineako AB	LED teknologiadun argiteria publikoa instalatu, muntatu eta abian jartzea	5.028,07
OZFP 18-19	18	10135	Gurendes-Quejoko AB	Euri uren saneamendu sarea, elektrizitate eta kale argiteria	44.604,35
OZFP 18-19	18	10025	Ilarduiako AB	Kontzeju aretoa, erabilera askotako aretoa, biltegia eta bolatokia eraikitzea	37.944,82
OZFP 18-19	18	10004	Iruña Okako Udala	José Antonio Aguirre Lehendakaria parkea berritzea	12.930,30
OZFP 18-19	18	10182	Iruñaz-Gaunako Udala	Udaletxea zaharberritzea	50.879,48
OZFP 18-19	18	10206	Izoriako AB	Aretxa auzoa urbanizatzea	76.229,66
OZFP 18-19	18	10041	Kuartangoko Udala	Zuhatzu Kuartangoko bainuetxe/ikastetxe eraikinaren arkitektura eta hirigintza oztupoak ezabatzea	32.969,53
OZFP 18-19	18	10197	Labrazako AB	Sarrerako arku egokitzea	10.624,93
OZFP 18-19	18	10185	Lantarongo Udala	Padel eta tenis pisten estalkia eraikitzeko dirulaguntza ematea	9.592,70

OZFP DEIALDIA	EKIT.	ESP.	ERAKUNDEA	OBRA	ZENBATEKOA
OZFP 18-19	18	10027	Lapuebla de Labarcako Udala	Sotoko Bidea kalea urbanizatzea	97.537,30
OZFP 18-19	18	10001	Lexartzuko AB	Saneamendu sarea berritzea	23.417,78
OZFP 18-19	18	10110	Lezako Udala	Las Cuevas kalea konpontzea	15.253,92
OZFP 18-19	18	10098	Lezamako AB	Basabe, Aspiliga eta Longarai auzoetan edateko ura banatzeko sarea berritzea	13.870,84
OZFP 18-19	18	10164	Lantenoko AB	Hondakin uren isurketa batzea eta arazketa sistema berria	45.451,66
OZFP 18-19	18	10093	Laudioko Udala	Edateko urez hornitzeko sareko zati batzuk eta sarearen kontrola hobetzea	57.076,37
OZFP 18-19	18	10094	Laudioko Udala	Edateko urez hornitzeko sarea eta hark eragiten dituen zerbitzuak berritzea Latioz auzoan	114.336,65
OZFP 18-19	18	10204	Luiaondoko AB	Edateko uraren banaketa sarea eta saneamendu sareak partez berritzea	116.747,17
OZFP 18-19	18	10044	Lunako AB	Luna, Gillarte eta Arriano herriak urbanizatzea	182.389,43
OZFP 18-19	18	10209	Madariako AB	Hobi septikoa berritzea	7.148,29
OZFP 18-19	18	10143	Maetzuko AB	Maetzu urbanizatzea- 1. fasea	150.758,42
OZFP 18-19	18	10046	Marindako AB	Kontzeju etxea eraikitzeo lursaila erostea	230,23
OZFP 18-19	18	10186	Maroñoko AB	Banaketa sarea partez berritzea eta araztegi sistemak aldatzea	66.575,03
OZFP 18-19	18	10156	Martiodako AB	Kontzeju etxea eraikitzea	19.599,28
OZFP 18-19	18	10150	Mendozako AB	Kirol askotarako pista	6.475,07
OZFP 18-19	18	10078	Molinillako AB	Arriba auzoan zerbitzuak eta zoladura berritzea	35.691,95
OZFP 18-19	18	10198	Moreda Arabako Udala	Los Jardines kalea eta harekin lotutako eremu publikoak berrurbanizatzea	69.686,66
OZFP 18-19	18	10007	Muruko AB	Zolatzeta eta zerbitzuak lurperatzea, 2. fasea	28.811,85
OZFP 18-19	18	10059	Langraiz Okako AB	José Antonio Aguirre Lehendakaria parkea berritzea	25.819,52
OZFP 18-19	18	10228	Okondoko Udala	Herriguneko saneamendua bereizteko sarea	133.947,05
OZFP 18-19	18	10119	Okondoko Udala	Ugalde auzoko bidea konpontzea	43.413,87
OZFP 18-19	18	10085	Ozetako AB	Araztegia ezartzea ihizko iragazkien bitartez	20.184,46
OZFP 18-19	18	10211	Ozekako AB	Uribarri auzoko hobi septikoa berritzea	7.583,64
OZFP 18-19	18	10089	Paganosko AB	Kaleak urbanizatzea	17.531,89
OZFP 18-19	18	10096	Pagoetako AB	Bolatokiaren eraikuntza birgaitzea	3.429,43
OZFP 18-19	18	10139	Laminoriako Erret Haraneko AB	Araztegi sistema berria Musitun	8.213,63
OZFP 18-19	18	10207	Arespalditzako AB	Edateko uraren banaketa sarea eta saneamendu sarea berritzea	33.219,11
OZFP 18-19	18	10061	Erriberagoitiko Udala	Pobesen udal ekipamenduen eraikina, zerbitzuak, kultur eta gizarte zentroa, gertuko merkataritza, erabilera anitzeko aretoa	20.375,15
OZFP 18-19	18	10002	Erriberabeitiko Udala	Lursailak erostea, administrazio ekipamendu eta zerbitzu gehiago jartzeko	4.278,49
OZFP 18-19	18	10217	Aguraingo Udala	Udalaren jabetzako larrukien eremuan zolatak eraistea eta lurzorua deskutsatzea	13.570,11
OZFP 18-19	18	10148	Samaniegoko Udala	Ekipamendua eraikitzea eta instalazioak hobetzea Ochavo kaleko zenbaki gabea	25.783,79
OZFP 18-19	18	10108	Donemiliagako Udala	Gizarte eta kultura zerbitzuetarako eraikina eraikitzea	19.132,55
OZFP 18-19	18	10036	Durruma Kanpezuko AB	Horma konpontzea gizarte etxean	29.446,36
OZFP 18-19	18	10074	Sarriko AB	Ugalde ibaiaren pasealekua urbanizatzea	25.045,31
OZFP 18-19	18	10205	Soxoko AB	Edateko uraren banaketa sarea berritzea	46.679,83
OZFP 18-19	18	10171	Turisoko AB	Goi tentsioko lurpeko instalazio elektrikoa eta transformazio gunea	5.295,43
OZFP 18-19	18	10026	Untza-Apregindanako AB	Untzagan kontzeju aretoa, gizarte etxea eta bolatokia berritzea	2.502,86
OZFP 18-19	18	10084	Urbinao AB	Urbanizazioa, lehenengo fasea	116.846,64

OZFP DEIALDIA	EKIT.	ESP.	ERAKUNDEA	OBRA	ZENBATEKOA
OZFP 18-19	18	10039	Urkabustaizko Udala	Ostuño parkea: futbol zelaia urbanizatu eta hobetzea, eta aldatu eta handitzea	36.676,90
OZFP 18-19	18	10129	Valluercako AB	Herrigunerako sarbidea urbanizatzea	8.808,26
OZFP 18-19	18	10220	Iekorako Udala	Hondakin uren araztegia eta ponpaketa	29.710,47
OZFP 18-19	18	10177	Zerioko AB	Kontzeju etxea	18.640,73
OZFP 18-19	18	10202	Zuhatzako AB	Euri uren sare berria	27.242,23
OZFP 18-19	18	10030	Zuhatzu Kuartangoko AB	Urbanizatzea, E fasea	39.689,33
Guztira					4.471.431,59 euro

Ekit.: ekitaldia
Esp.: espedientea
AB: Administrazio Batzarra

Hirugarrena. Erabaki hau ALHAOn argitaratzea.

Laugarrena. Erabaki hau behin betikoa da administrazio bidean eta haren aurka, nahi izanez gero, administrazioarekiko auzi errekurtsua aurkeztu ahal izango da zuzenean Administrazioarekiko Auzietarako Jurisdikzioan, bi hilabeteko epean, jakinarazpen hau jaso eta hurrengo egunetik aurrera. Hori guztia, bat etorritz administrazioarekiko auzietarako jurisdikzioa arautzen duen uztailaren 13ko 29/1998 Legeak 46. artikuluan xedatutakoarekin. 463/2020 Errege Dekretuaren arabera, errekurtsua jartzeko epea etenda egongo da harik eta alarma egoera altxatu arte.

Vitoria-Gasteiz, 2020ko maiatzaren 5a

Diputatu nagusia

RAMIRO GONZÁLEZ VICENTE

Lurralde Orekaren Saileko foru diputatua

IRMA BASTERRA UGARRIZA

Lurralde Orekaren zuzendaria

JESÚS MARÍA GUINEA DÍAZ DE OTALORA